

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2024

		CONSOLIDATO 2024	CONSOLIDATO 2023
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	61.915.609,50	58.797.813,94
2	Proventi da fondi perequativi	-	-
3	Proventi da trasferimenti e contributi	11.688.175,00	12.860.658,89
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	9.673.324,80	11.273.175,09
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	2.014.850,20	1.587.483,80
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	-	-
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	10.392.328,33	10.688.626,83
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	860.908,61	1.208.519,89
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	771.546,37	797.545,35
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	8.759.873,35	8.682.561,59
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	62.160,91	55.311,27
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	61,97	45,81
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1,59	2.200,33
8	Altri ricavi e proventi diversi	12.216.385,43	11.259.989,74
	totale componenti positivi della gestione A)	96.274.722,73	93.554.024,27
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	852.681,55	911.347,41
10	Prestazioni di servizi	23.229.861,03	23.029.298,29
11	Utilizzo beni di terzi	2.045.839,92	1.502.237,87
12	Trasferimenti e contributi	6.404.620,06	5.595.096,97
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	6.404.243,65	5.243.805,08
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	376,41	52.496,14
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-	298.795,75
13	Personale	11.829.860,48	11.073.743,33
14	Ammortamenti e svalutazioni	14.332.261,51	13.499.639,47
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	791.345,31	192.570,33
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	13.434.790,45	13.159.248,67
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	106.125,75	147.820,47
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	7.672,93	1.212,50
16	Accantonamenti per rischi	228.716,04	341.763,16
17	Altri accantonamenti	440.468,05	1.355.508,65
18	Oneri diversi di gestione	1.806.867,75	1.467.484,48
	totale componenti negativi della gestione B)	61.163.503,46	58.777.332,13
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	35.111.219,27	34.776.692,14
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<i>Proventi finanziari</i>		
19	Proventi da partecipazioni	809.456,04	892.166,18
a	<i>da società controllate</i>	-	-
b	<i>da società partecipate</i>	809.456,04	892.166,66
c	<i>da altri soggetti</i>	-	0,52
20	Altri proventi finanziari	39.243,25	31.822,88
	Totale proventi finanziari	848.699,29	923.989,06
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	2.763.533,74	3.096.215,96
a	<i>Interessi passivi</i>	2.746.893,94	3.079.169,14
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	16.639,80	17.046,82
	Totale oneri finanziari	2.763.533,74	3.096.215,96
	totale (C)	1.914.834,45	2.172.226,90
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	156,20	47,20
23	Svalutazioni	87.854,41	28.763,77
	totale (D)	87.698,21	28.716,57
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	<i>Proventi straordinari</i>		
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	-	-
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.544.181,46	768.735,74
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	1.258,43	58.968,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	10.682.465,63	10.348.676,15
	totale proventi	12.227.905,52	11.176.379,89
25	<i>Oneri straordinari</i>		
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	801.433,86	292.044,96
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	18.398,44	-
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	30.838.417,01	29.882.404,80
	totale oneri	31.658.249,31	30.174.449,76
	Totale (E) (E20-E21)	19.430.343,79	18.998.069,87
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	13.678.342,82	13.577.678,80
26	Imposte (*)	617.810,71	611.231,78
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO	13.060.532,11	12.966.447,02
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		